UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Trigesimusoctau[us] ar. de testiu[m] criminib[us] et offensis. Qui sunt
q[ui] no[n] possunt testificari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Procuratorum
etores.

syndico. c. f. de iura. ca. imperatorum. et. cum in causa. r. c. cu causam. de ex. p. dilecta. lxxij. dist. diaconi. r. c. se. f. q. lxxij. saluato. ij. q. vij. si quis ergo. ix. q. iij. cu simus. rvi. q. vij. quonia in quibusda. de of. del. cu olim. de fideius. c. penul. p. Innoc. de cens. fopite. ne se. va. c. p. Innoc. de confir. vii. vel inu. cum dilecta. rxi. q. i. relatio. Est aut procurator: q negotiu gerendum suscipit ab eo q pot mādare: q epus dñs nō est: sed procurator: ē de dona. c. ij. r m procuratorem constituit. et. e. auditis. ¶ A peccat primo autem multis procuratores q officium paratois exerēt r paratores esse nō possunt vt minor. rrv. ad iudicia. r minor. rviij. ad negocia. ff. de parato. l. minor. r et de pura. q generaliter. §. l. i. vj. Si quū detur ad negocia maior. rviij. amia: minor. etia. rrv. annis pot agere r experiri: vt ibi no. Joā. an. post. dñe. Que etas reqrat in iudicijs: vide qd legitur et no. et de of. del. cu vice simū annū. In pmouendis ad ordines: dic vt de eta. r qua. generalē. in dēnē. In aduocatis requiritur. rviij. vt dixi. s. e. §. expeditis. h. rxiij. Ad matrimoniu contrahendū r sponsalia. vide qd no. de eta re. et de despo. impu. c. vbi nō est cōsensus. de etate ad religione. et de regula. q: in insulis. c. ad nostrā. c. significatū. Itē. c. is qui. c. nō solū. l. i. vj. r. q. §. illud. r. q. ij. c. et. ij. Ad episcopatu: r ad curā animarum: r dignitat em. vide de elec. cum in cunctis. c. licet canō. c. et eo. c. cōmissa. l. i. vj. et de eta. r qua. c. ij. r. iij. r. epimittimus. l. i. vj. De etate eligentiu abbatillam r electarū. et de elec. in dēnitaribus. lib. vj. De etate eligentiu episcopū. eodē. c. et eo. lib. vj. furiosus. ff. de pura. l. ij. §. furiosus. Infamia. vide. l. dist. accedens. l. q. vij. c. §. Irē furdus vel mutus. ff. e. l. ij. §. furiosus. r. l. mutus. Irē accusatus de crimine. C. e. reum. Irē miles. vide de post. p. e. bone. §. glo. f. r. qd no. Innoc. de confir. vii. cu dilecta. r de accusa. sup. his. per eum. et de of. del. p. uide tiam. fm eundē. Seruus. C. de iudic. seruus. Excommunicatus vel constitutus ab excommunicato. et. e. c. h. legit et no. de iudic. intelletim. de rescrip. ipso iure. l. i. vj. qd fieret tamē cu oculo: tenet. et de procura. auditis. de re. iu. ad p. bandū. ff. de of. p. o. barbari. C. de testamēris. l. i. r sic fuit iudicij in curia. Irē regularis. et de syndico. c. vnico nō si pro causa sui monasterij abbate imperate. rvi. q. i. monachi. in fl. r. c. qui vere. no. rvi. q. i. de presentiu. vide dēnē. de pura. Religiosus. Irē clericus in gradu quolibet constitutus non debet constitui procurator: litis. in autē. de sanctis. et reuerē. epis. §. deo amabiles. r sequen. §. alium autē. et ne cleri. vel mo. sed nec parationes. r. c. h. cōdicioes. qd verū est in ciuilibus: sed nō in spūalibus r in ciuilibus p psonis miserabilib: pōr: vt no. dñe. de pura. in summa. §. quis dari. h. itē monachi. vide Innoc. de iura. cal. c. f. vbi tenet q clericus nō pōt pstitui procurator: sine licentia plati sui. Irē femina. iij. q. v. §. ram. C. de pura. alienationē no. et de confir. cum dilecta. §. qui a vero. qd vi def cōtra. sed ibi soluitur in glo. sic ergo. Irē q: constituitur in causa criminali. et de procura. tue. et de accusa. v. niēs. vbi de hoc. iij. q. v. reos. ¶ Secundo q: nō appellat: vel dū nō denūntiant q appellent. et. e. non iniuste. ¶ Tertio quia plene dominum non defendunt: q: omnia debet facere q faceret scz dominus si plens esset. ff. e. h. h. c. de fendere. Nec em̄ sufficit talem diligētiam adhibere quas lem suis rebis adhibet: immo maior ab eis epigif. C. manda. in re mādara. Tenetur aut pncipaliter ad tria pura. vocatus ad iudicium venire. iustis pceptis parere. et sine licētia non recedere. r. q. iij. certum. in autē. de litigi. §. si ve ro intra p̄dictū. coll. v. ij. ¶ Quarto q: frequēter consentit r cōtra dñm malitiose vel corrupti. Et cōfessio parato ris nocet dño. de postu. p. e. c. f. de capel. mo. dilectis. de re. su. subota. vt lire nō con. c. f. h. vbi de hoc. quo casu tene tur domino ad interesse sicut. s. dixi de aduocato. et vide qd no. de resti. in intro. §. i. inglo. f. ¶ Quinto q: sunt falsi nō habētes mandatum vel falsum mandant. et. e. in nra. ¶ Sexto q: excedunt fines mandati. et de rescrip. cum dilecta. r de sup. hoc vide qd no. Innoc. de fideius. q: quibus

dā. vtrū autē p̄iudicet dño qd facit parator: cōtra ius vel iniuriose contra eum sine speciali mādato eius. et. e. d. d. c. b. m. Innoc. ¶ Septimo q: male r negligēt r fraudulēt r frequēter tractat causas et negocia dominorū et tenent in foro cōscientie ad interesse dominorū: vt s. r. etig in §. expeditis. h. d. r. h. v. in ar. r. r. v. Et vide Innoc. de causa pos. cum olim. ¶ Octauo q: recipiunt et p̄torque magna salaria: vnde tenēt de supfluo. rxiij. q. v. non fa ne. ¶ Nono quia intronittunt se de officio aduocandi quū parum vel nihil iuris sciant. vñ in culpa sunt r sup̄ res officiu alienū. et quātum p hoc dānificātes dños tenēt: legit r no. et de homici. raura. §. nos scif. r. in glo. f. et de eta. r qua. ad aures. ¶ Decimo quia in famozes dominorū multa p pre sua mēdacia dicit: r parte alia decipiūt: r ca uillariouibus r falsis positionib: r allegationibus vna tur. vñ et in his tenent deo r primo et iudici. sicut. s. dicit de aduocatis. et de crimi. fal. c. l. r quasi in omnib: in dñi mali aduocati offendūt r ipi. vñ de eis nō tāgo amplius.

Articulus. xxxvij.

De peccata testiu

veniam. ¶ Testes fm h. antiquitus sup perstites dicebatur. eo q sup cause flara pferēbatur nūc pre ablata nominis r steuocant. et de h. signi. forus. §. testes. ¶ Peccant testes in multis. Primo q: multi ferunt testimoniu in iudicio q testes esse non possunt. vide et. c. h. vt seruus. iij. q. iij. §. Irē in criminali. h. Irē fm te sponso. et de h. signi. forus. §. testes. Irē mulier in causa criminali mota criminaliter. r no. r. c. x. v. l. mulier. r. q. iij. de crimine. et de h. signi. forus. §. testes. et de resti. quonia. r. c. r. l. f. s. Quid de hermaphrodito: q habet vtriusq: sexum scz hominis et mulieris: dic seruandū qd qualitas sexus incalescentis offendit. iij. q. iij. §. Irē in criminali. h. hermaphrodito. Si autē vtriusq: membi officio vti pōt: sicut refert dñen. de quodā qui fuit in villa sua seau cia: que est in episcopatu taurinē. eligat quo vraf: et iur ret q de cetero alio non p̄ref: q: nec duplici debet fungio ficio maxime tam diuerso. rvi. q. i. §. p̄ vtreros. ff. de pac. si plures. sic fecit ep̄s taurinē. de p̄dicto vt no. dñe. et de resti. §. quis possit. h. qd de hermaphrodito. Irē pubeas ante annū. rxiij. in ciuilibus: r minor. r. anno nō in criminalibus. ff. de resti. l. i. iuri. r. l. testimonium. r. iij. q. iij. c. i. r. §. Irē in criminali. h. Irē in testimoniu furiosus. iij. q. v. §. tria. et de suce. ab intesta. c. vlt. de regula. sicut. r. v. q. g. gonsaldus. Infamia. et de resti. l. i. q. et quadā. r. c. testi moniu. nisi in criminib: exceptis. legit r no. de simo. licet heli. c. per tuas. Pauper: Suspectus. legit et no. iij. q. iij. §. Irē in criminali. h. testiu. r in glo. in salomone. Irē de lis siue hereticus. ij. q. vij. c. h. hereticus. c. pagani. rxiij. q. iij. ipsa pietas. de hereticis. excommunicant. legitur no. et de resti. c. f. c. iudei. et in clemen. eo. titu. c. i. ¶ Reprobantur etiam omnes qui continentur in p. e. §. in criminali. vlt. ad. §. vlti. ¶ Secundo peccant quia non dicunt totam veritatem quam nouerunt sicut iurauerunt de causa illa. iij. q. ij. h. raurur. et solam veritatem non miscendo falsitatem. ij. q. iij. nullam. quia nec de suo debent aliqd addere etiam et quod bonum est. iij. q. ij. pura. et de accusa. q. i. §. ter. §. fo. nam. r. c. seq. r ideo sunt periuri. et hoc ideo inuentū fuit: quia cum quidam iurasset dicere veritatem: et quum eam dixisset: apposuit postea contrarium in dicto suo. et cum postea argueretur de perituro dixit q non dēserauerat: quia si plus erat: res vtriq: tanta erat cui dēbuit dēci. q si esset tanta: non tamen erat talis. arg. eorum que no. rxiij. q. v. §. i. in glo. arg. ¶ Tertio peccant quia non dicunt veritatem p̄o vtraq: parte sicut iurant. C. de episcopis et cleri. auten. si iudex. rxiij. q. v. non sane. et. eo. rxiij. veniens. ij. in fine. ¶ Quarto quia p̄ior committit peccio et amore odio et timore dicunt contra veritatem